1 Diximus de actu potentiae cognoscitivae et de principio et termino
5 illius, nunc dicendum / sequitur de quadam illius divisione, quae in P214
omnibus potentiis cognoscitivis locum habet. Prius igitur in hac quaes-
tione explicabimus, quid sint apprehensio et iudicium, deinde quomodo
singulis potentiis conveniant.

2 Circa apprehensionem [ergo est] notandum, quod in potentiis
10 cognoscitivis primum omnium reperitur receptio [speciei] intentionalis
et illa [proprie] non est apprehensio, quia nondum potentia vitaliter
apprehendit rem, quia nondum cognoscit. Post istam autem receptio-
nem sequitur actus, quo res vitaliter concipitur [et cognoscitur], et ille
15 actus dicitur apprehensio, hinc denominatione sumpta, quod potentia
concipit res, quasi trahendo illas, et ideo illa conceptio apprehensio
dicitur.

Haec autem apprehensio [dupliciter] formatur: uno
modo per simplices conceptus, non comparando unam rem ad aliam;
alio modo faciendo comparisonem inter res simpliciter apprehen-
20 sas. Prima dicitur apprehensio simplex; secunda dicitur ap-
prehensio [composita] sive compositio.

Unde D. Thomas, 1 p., q. 58, a. 4, ait compositionem fieri per
hoc quod plures conceptus formantur non simpliciter, sed cum ordine
quodam inter se, ita ut illi conceptus non repraesentent rem utcumque,
25 sed prout una alteri copulatur per particulam "est". Et Aristoteles,
3 De Anima, tx. 22,²⁶⁷ ait quod intellectus plures conceptus componit
et "unum facit unum", scilicet compositione.

1 4 de principio et S, om. P. 6 igitur SL, ergo P.

2 9 ergo est P, om. S. 10 speciei PL, rei (!) S. 11 proprie PL, om. S. 11 est
add. obiecti L. 11-2 quia... rem SP, om. L. 12 quia... cognoscit SP, cum non
sit cognitio (Ib.) L. 12 istam S, hanc P, om. L. 12 autem SP, om. L. 13
sequitur add. in potentia P. 13 res add. primo (Ib.) L. 13 et cognoscitur P,
om. SL. 15 concipit S, cognoscit P. 15 concipit res] corr. in margine S. 15
illas om. P. 15 conceptio S, cognitio P. 17 dupliciter L, 2¹ SP. 18 ad aliam
S, alteri PL. 19-20 apprehensas S, conceptas PL. 20 simplex SL, om. P.
21 composita PL, om. S. 21 sive compositio SL, om. P. 24-5 ita... est SP,
om. L. 27 ²unum SP, om. L.

²⁶⁷ Γ 6: 430 b 5 sq.:
τὸ δὲ ἐν ποιοῦν

CUESTIÓN 6.^a

Naturaleza de la aprehensión y del juicio y manera de encontrarse en las facultades cognoscitivas

1 Hemos hablado del acto de la facultad cognoscitiva y de su principio y término. Cumple ahora hablar de una característica división suya que tiene lugar en todas las facultades cognoscitivas. Por consiguiente, en la presente cuestión explicaremos en primer lugar la naturaleza de la aprehensión y del juicio, después la manera de convenir a cada una de las facultades.